



## PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 103, el. p. [vytaute.draugelyte@prienai.lt](mailto:vytaute.draugelyte@prienai.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

---

Prienų rajono savivaldybės tarybai

### SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VARDU SUDAROMŲ SUTARČIŲ PASIRAŠYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

**Sprendimo projekto tikslas:** patvirtinti naujos redakcijos Prienų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių rengimo ir pasirašymo tvarkos aprašą.

**Uždaviniai:** užtikrinti efektyvesnį ir greitesnį sutarčių pasirašymą.

**Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:** Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 18 punkte nustatyta, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo tvirtinimas, kuriame turi būti nustatyta, kokios sutartys negali būti sudaromos be išankstinio savivaldybės tarybos pritarimo.

Prienų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių rengimo ir pasirašymo tvarkos aprašas yra patvirtintas Prienų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 15 d. sprendimu Nr. T3-124 „Dėl Prienų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių rengimo ir pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).

Atsižvelgiant į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą Savivaldybės administracija yra perkančioji organizacija, todėl Savivaldybės administracijos direktorius po pirkimo procedūrų pasirašo sutartis Savivaldybės administracijos vardu, siūlome išbraukti nuostatą dėl būtino Savivaldybės tarybos pritarimo tokioms sutartims. Apraše suteikiama Savivaldybės administracijos direktoriui teisė kreiptis į Savivaldybės tarybą dėl pritarimo sutarčiai, jeigu ji turi svarbią politinę, ekonominę, socialinę, kultūrinę ar kitokią reikšmę. Taip pat paliekamos nuostatos dėl būtino Savivaldybės tarybos pritarimo konkretaus projekto įgyvendinimui ir įsipareigojimo užtikrinti netinkamų, bet būtinų projektui įgyvendinti ir tinkamų išlaidų, kurių nepadengia projekto finansavimas, jei tokių būtų, finansavimą iš Savivaldybės biudžeto; paliekamos nuostatos, kad Savivaldybės tarybos pritarimo nereikia, kai sutarties įvykdymui yra skirtos Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos Kelių priežiūros ir plėtros programos (skaičiuojamosios, tikslinės, rezervo) lėšos ir objektas yra įtrauktas į Savivaldybės tarybos patvirtintą Prienų rajono savivaldybės kaimiškųjų seniūnijų kelių ir gatvių, šaligatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių stovėjimo aikštelių kapitalinio remonto, rekonstrukcijos ar įrengimo eiliškumo sąrašą

arba į Savivaldybės tarybos patvirtintą Prienų rajono savivaldybės objektų, finansuojamų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis, sąrašą, taip pat, kai sutarties įvykdymui yra skirtos tikslinės Lietuvos Respublikos Vyriausybės arba kitų valstybės institucijų, arba Europos Sąjungos fondų lėšos ne pagal projektus.

**Lėšų poreikis:** papildomų lėšų nereikia.

**Lėšų šaltinis** – savivaldybės biudžetas.

**Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:** nėra.

**Lyginamasis variantas:** nepridedamas.

Skyriaus vedėja

Vytautė Draugelytė